[image: msoA85F7]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2019                                                                                                                              №  23
с. Новозыряново

О запрете купания в водоемах
муниципального образования
Новозыряновского сельсовета
Заринского района Алтайского края

	В соответствии с п.26 ст.14 Федерального закона РФ от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.7. Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края, в целях предотвращения несчастных случаев на водоемах и обеспечения безопасности жизни, здоровья граждан на территории муниципального образования Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края, в связи с отсутствием пляжей, мест отведенных для купания, ведомственных и общественных спасательных постов, администрация муниципального образования Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Запретить купание людей в водоёмах муниципального образования Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края в летний период 2019 года ввиду их несоответствия положенным нормам.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края на летний период 2019 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации сельсовета                                         Е.Н. Нагайцева

										УТВЕРЖДЕН
								постановлением администрации 									Новозыряновского сельсовета
								от 01.07.2019 г. № 22

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края на летний период 2019 г.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия

	1
	Выявить опасные зоны для купания на водных объектах

	2
	Произвести учёт опасных зон для купания, промаркировать опасные зоны для купания аншлагами и знаками безопасности на воде

	3
	Проинформировать население о наличии запрещенных зон для купания на территории Новозыряновского сельсовета через размещение информации на Web-странице администрации Новозыряновского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района, на информационном стенде в администрации сельсовета, а также на информационных стендах в селе Старокопылово и посёлке Широкий Луг.

	4
	Силами членов добровольной дружины и сотрудников правоохранительных органов обеспечить контроль недопущения использования данных опасных зон для массового купания

image1.png